
Rondônia , 20 de Janeiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XVI | Nº 3900 

 

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              97 

 

SALATIEL LEMOS VALVERDE 
Procurador Geral Município 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:1C2B5632 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SANEAMENTO E SERVIÇOS 

BÁSICOS - SEMUSB 

PORTARIA Nº 03/DA/SEMUSB/2025 

 

PORTARIA Nº 03/DA/SEMUSB/2025 

Porto Velho, 17 de Janeiro de 2025. 

  

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SANEAMENTO E 

SERVIÇOS BÁSICOS no uso de suas atribuições legais que foram 

delegadas, conforme atribuição que lhe é conferida no disposto na Lei 

Complementar nº 648, de 06 de janeiro de 2017, com a nova redação 

dada pela Lei Complementar nº 833, de 25 de fevereiro de 2022 e Lei 

Complementar nº 907, de 07 de julho de 2022 e tendo em vista o 

Processo nº. 00600-00001635/2025-12. 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º Conceder ao servidor GILBSON PEREIRA DE MORAIS, 

lotado na Secretaria Municipal de Saneamento e Serviços Básicos – 

SEMUSB, como Diretor do Departamento de Posturas Urbanas, 

matrícula 1003781, CPF: 689.153.572-72, suprimento de fundo, em 

regime de adiantamento, Projeto Atividade 10.01.15.122.007.2.303 – 

APOIO A LOGÍSTICA DOS SERVIÇOS BÁSICOS, a importância 

de R$ 6.800,00 (seis mil e oitocentos reais) no elemento de despesa 

3.3.90.30 – Material de Consumo e R$ 2.000,00 (dois mil reais) no 

elemento de despesa 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – 

Pessoa Jurídica. 

Art. 2º O prazo de aplicação do adiantamento de que se trata o art. 1º 

será de 90 (noventa) dias, a partir do recebimento do adiantamento, e 

o prazo para apresentação de Prestação de Contas será de 10 (dez) dias 

a contar do término do prazo de aplicação. 

Art. 3º A finalidade do adiantamento será para despesas determinadas 

no art. 15 do Decreto 14.707 de 23 de agosto de 2017. 

Art. 4º Ao responsável pela aplicação do adiantamento caberá fazer, 

pessoalmente, a sua comprovação de acordo com a legislação em 

vigor. 

Art. 5º O Departamento de Contabilidade efetuará os registros 

complementares à caracterização comprobatória da aplicação. 

Art. 6º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Publique-se, 

Registre-se e 

Cumpra-se 
  

GIOVANNI BRUNO SOUTO MARINI 
Secretário Municipal de Saneamento e Serviços Básicos 

SEMUSB  

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:3FF08B3A 

 
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES - 

SML/SEMAD 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2025/SML/PVH - SRPP Nº 

005/2025 

 

A Superintendência Municipal de Licitações da Prefeitura do 

Município de Porto Velho, TORNA PÚBLICA a publicação do 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº Nº 005/2025/SML/PVH - SRPP Nº 

005/2025, do tipo MENOR PREÇO, deflagrado no Processo nº 

00600-00040235/2023-61-e, cujo objeto resumido é a Implantação 

de Sistema de Registro de Preços Permanente – SRPP para 

eventual aquisição de Material Farmacológico (Medicamentos) na 

apresentação Ampola e Frasco/Ampola, identificado inicialmente 

como: “INJETÁVEIS I”, por um período de 12(doze) meses, 

visando atender as necessidades da Administração Pública Direta 

e Indireta do Município de Porto Velho.  

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 31/01/2025 às 09h30min (hora do 

DF). ENDEREÇO ELETRÔNICO: 

www.comprasgovernamentais.gov.br. UASG: 925172. Informo 

que o Edital encontra-se disponível na íntegra no Portal de 

Compras da Prefeitura de Porto Velho 

(www.portovelho.ro.gov.br) e no Sistema 

(www.comprasgovernamentais.gov.br). 

OUTRAS INFORMAÇÕES: Junto à Equipe de Pregão 03, na 

Superintendência Municipal de Licitações, localizada na Rua México, 

nº 341, Bairro Nova Porto Velho - CEP: 76.820-152; Porto Velho – 

RO, em dias úteis, de segunda a sexta-feira, de 8h às 14h (horário 

local de RO). E-mail: pregoes.sml@gmail.com. Telefone (69) 3901-

6272. 

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 314.713,00 (trezentos e 

quatorze mil, setecentos e treze reais). 
  

Porto Velho, 17 de janeiro de 2025. 

  

LIDIANE SALES GAMA MORAIS 
Agente de Contratação/SML 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:C4DC43EF 

 
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES - 

SML/SEMAD 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

007/2025/SML/PVH 

 

A Superintendência Municipal de Licitações da Prefeitura de Porto 

Velho, torna público a realização do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

007/2025/SML/PVH – SRP Nº 007/2025/SML/PVH do Tipo Menor 

Preço, deflagrado no Processo nº 00600-00011928/2024-45-e, cujo 

objeto é Sistema de Registro de Preços – SRP, para eventual 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL PENSO (BOLSA COLETORA E 

SONDAS), visando atender as necessidades da Administração 

Pública Direta e Indireta do Município de Porto Velho, pelo 

período de 12 (doze) meses. ABERTURA DAS 

PROPOSTAS:04/02/2025 às 09h30min (hora do DF). Modo de 

Disputa: Aberto. ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.gov.br/compras 

- UASG: 925172. DISPONIBILIDADE DO EDITAL: 

www.gov.br/compras; www.portovelho.ro.gov.br. OUTRAS 

INFORMAÇÕES: Junto à Equipe de Pregão 01, na Superintendência 

Municipal de Licitações, localizada na Rua México, n. 341, 2º Andar, 

Bairro Nova Porto Velho, Porto Velho/RO, em dias úteis, de segunda 

a sexta-feira, de 8h às 14h(horário local de RO). E-mail: 

pregoes.sml@gmail.com. VALOR ESTIMADO: R$ 

416.282,18 (quatrocentos e dezesseis mil, duzentos e oitenta e dois 

reais e dezoito centavos). 

   

Porto Velho-RO,17 de janeiro de 2025 

   

LUCIETE PIMENTA 
Pregoeira 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:1B7FB940 

 
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES - 

SML/SEMAD 

PORTARIA Nº 002/2025/SML 

 

PORTARIA Nº 002/2025/SML 
  

Porto Velho, 15 de janeiro de 2025. 

  

Designa servidores para atuar como Agentes de 

Contratação e dispõe sobre a Equipe de Apoio, de 

acordo com a Lei n. 14.133, de 1º de abril de 2021, e 

o DECRETO Nº 18.892, DE 30 DE MARÇO DE 

2023, no âmbito da Superintendência Municipal de 

Licitações. 

  


